

## **ESTADO DO MARANHÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA AV. SENADOR LA ROQUE, S/N - CENTRO CNPJ: 01.610.134/0001-97 / CEP: 65921-000

PORTARIA Nº 065/2021-GAB.

**SERVIDOR** PARA NOMEIA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual, LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, etc.

## RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Senhor VALMIR DO NASCIMENTO BELEZA, portador do RG nº 1105724 SSP/MA e CPF nº 333.573.073-91, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO DE CIDELÂNDIA-MA, delegando-lhe todos os poderes legais referentes ao cargo desta Municipalidade, especialmente a função de coordenar, supervisionar, fiscalizar e executar as atividades governamentais pertinentes ao seu cargo.

- Art. 2º O Chefe do Executivo poderá, a qualquer tempo avocar, no todo ou em parte qualquer processo que envolva poderes delegados por esta Portaria, ou mesmo, revogá-la por ato administrativo especifico;
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua assinatura e publicação no mural da Prefeitura Municipal de Cidelândia, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE MARÇO DO ANO DE 2021.

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL